Prefeitura Municipal de

ARAGUARI
Departamento de Licitações e Contratos - PMA

2° TERMO DE “ADENDO” REFERENTE AO PREGÃO Nº 062/2011.

  Pelo presente termo, o Departamento de Licitações e Contratos faz saber que em
relação ao Edital de Pregão nº 062/2011, visando acrescer as quantidades dos itens 02 e 03 do
Anexo I do Edital Licitatório, faz-se as modificações constantes abaixo, bem como, adia a data de
apresentação da documentação e propostas comerciais perante o Pregoeiro e sua equipe de
apoio.

   Desse modo, a quantidade dos itens 02 e 03 passam a ser de:

ITEM QUANT UN. DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

02 500 M³ OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL - CILINDROS
DE 1 M³

03 600 M³ OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL - CILINDROS
DE 10 M³

   O valor estimado para a presente licitação passa a ser de R$ 90.760,00

(noventa mil setecentos e sessenta reais).

  O fornecimento do material hospitalar licitado deverá ocorrer inclusive em

sistema de plantão (24 horas) aos sábados, domingos e feriados tendo em vista, por
se tratar de material destinado a saúde humana.

Diante das alterações feitas no corpo do edital, a data de entrega dos envelopes e

abertura da licitação que estava marcada para o dia 22/06/2011, às 08:30h, fica adiada para o dia
29/06/2011, às 14:00h. Deverá ser publicado o presente termo de adendo na Imprensa Local
e site da Prefeitura Municipal, como de costume, para que todos os licitantes possam tomar
conhecimento da presente alteração.

Araguari/MG, 08 de junho de 2011.

  Levi de Almeida Siqueira                       Fernando de Almeida Santos
      Secretário Municipal de Administração                      Pregoeiro